
Contacto

Teléfono 963991173
Fax 963991160
Correo Electrónico mlanusse@mislata.es

Dirección Postal

Plaça de la Constitució, 8
(46920) Mislata (Valencia) España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24-SU-06 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mislata
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mislata.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CxVSqEVSfVsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto consistente en el alquiler, instalación y desmontaje de las
infraestructuras necesarias para la "XII Feria Popular Mislata 2024", y de las prestaciones de los servicios
complementarios de producción, control de accesos, vigilancia y seguridad, coordinación técnica,
logística y actuación frente a emergencias.

Contrato mixto consistente en el alquiler, instalación y desmontaje de las infraestructuras necesarias para la "XIIDescripción 
Feria Popular Mislata 2024", y de las prestaciones de los servicios complementarios de producción, control de accesos,
vigilancia y seguridad, coordinación técnica, logística y actuación frente a emergencias.
Valor estimado del contrato 315.508,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 381.764,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 315.508,03 EUR.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
31121000 - Grupos electrógenos.
31211100 - Cuadros de distribución eléctrica.
32321300 - Materiales audiovisuales.
32324100 - Receptores de televisión en color.
34928310 - Vallado de seguridad.
39112000 - Sillas.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
45255400 - Trabajos de montaje.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.
71314100 - Servicios de electricidad.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

http://www.mislata.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CxVSqEVSfVsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


75240000 - Servicios de seguridad y orden públicos.
79952000 - Servicios de eventos.
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.

Plazo de Ejecución
Del 26/08/2024 al 11/09/2024

Observaciones: La especificación del plazos viene establecida en el apartado 8 del pliego de prescripciones técnicas
particulares.

Lugar de ejecución
Mislata
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ESPECTACULOS Y PRODUCCIONES ARTISTICAS MAS, S.L.
NIF B97999361
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Real, 38
(46357) El Pontón, Requena España

Contacto

Teléfono +34 662332287
Correo Electrónico contratacion@masevents.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 271.451 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 328.455,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24-SU-06
Fecha de Formalización 05/08/2024

Contrato

Documento_administrativo_de_formalizacion_.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa



Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Plaça de la Constitució, 8.
(46920) Mislata (València) España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f218bda4-a834-419d-94cf-0d8b3d3e66e0

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa en su conjunto.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Mislata. Departamento de Contratación.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mislata.es/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f218bda4-a834-419d-94cf-0d8b3d3e66e0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f218bda4-a834-419d-94cf-0d8b3d3e66e0
https://www.mislata.es/
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Centre Sociocultural "La Fàbrica".

Dirección Postal

C/ Felipe Bellver, 43
(46920) Mislata España

Apertura sobre A (documentación
administrativa general) y, en su caso,
sobre B (criterios cuantificables
automáticamente).

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Centre Sociocultural "La Fàbrica".

Dirección Postal

C/ Felipe Bellver, 43
(46920) Mislata España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura de la oferta económica no se realizará en acto público puesto que en la
licitación se emplea medios electrónicos.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de ejecutar mejoras, sin coste para el órgano de contratación, descritas en la cláusula 21. 2ª))
: OtrosSubtipo Criterio 

: 47Ponderación 
Criterio cualitativo de tipo medioambiental consistente en el compromiso de incrementar el número de cabinas sanitarias
y realizar su perfecto mantenimiento higiénico diario.

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Mayor rebaja del precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A3rThYL5H1w3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A3rThYL5H1w3vLk2DU2Ddg%3D%3D


Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/02/2024

Fecha de publicación 29/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:126248-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/05/2024

Fecha de publicación 13/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:278502-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 21/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:295302-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/08/2024

ID 0000013945863 |  2024-000861819 | Thu, 08 Aug 2024 09:58:55:662 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120489418876525853291215546498149472573 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:126248-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:278502-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:295302-2024:TEXT:ES:HTML

